Приказ

№ 404/1                                      от  26.06. 2009г

Об организации работы по

противодействию коррупции в системе

образования на территории Лениногорского

муниципального района РТ

Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 07.05.09  № 3133/9  в целях организации работы по противодействию коррупции в системе образования на территории Лениногорского  муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ

1.    Руководителям  образовательных учреждений

1.1 Разработать и провести комплекс мероприятий по предотвращению коррупции, назначить ответственных за данную работу.

1.2 Обновить нормативно-правовую базу  на предмет ее доступности.

1.3 Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции,  на которых разместить стенды:

   - с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения  (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.)

   - с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в образовательное учреждение, проведение итоговой аттестации обучающихся, другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы.

   - график и порядок приема граждан должностными лицами учреждения по личным вопросам

   - список родителей, которые внесли вклад в фонд учреждения (без указания суммы)

   - опечатанный ящик по обращениям граждан на доступном месте;

     1.4.  На сайтах образовательных учреждений разместить информационные блоки по анти коррупции.

2.   Информацию   о проделанной работе предоставлять ежеквартально

3.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования»

МО «Лениногорский муниципальный район»                         Р Х Хамидуллин
Исполнитель

Хайров Я З